

Govt. of India Ministry of Railways Railway Recruitment Board



Attention to the Candidates of CEN No. 04/2024 (Paramedical Categories) - Application (Provisionally accepted / Rejected) status

- 1. Vide CEN No. 04/2024 (Paramedical Categories) issued on 17-08-2024, applications were invited for the various posts of Paramedical Categories. The scrutiny of the applications has been completed and candidates can view the status of their applications under (i) Provisionally accepted and (ii) Rejected (Along with reasons for rejection) by logging in with their user credentials at www.rrbapply.gov.in
- 2. SMS and email has been sent to the candidate(s) registered mobile number and email ID mentioned in the submitted application(s) regarding application status.
- 3. While every care has been taken in preparing the list of provisionally eligible candidates, RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical/printing mistakes. RRB regrets inability to entertain any correspondence from rejected candidates.
- 4. Candidatures of all accepted candidates (Provisionally accepted / conditionally accepted) is purely provisional and his/her candidature is liable to be cancelled at any stage of recruitment process or thereafter, in case of any inconsistency/deficiency/falsified record or data furnished by them in his/her online application or any malpractice on the part of candidates coming to the notice of RRBs at any stage of the recruitment process.
- 5. Candidates are advised to refer only to the websites of RRBs for latest updates on recruitment process. Please do not get mislead by unauthenticated sources.
- Helpdesk for Candidates: 9592-001-188 & 0172-565-3333
 rrb.help@csc.gov.in
 Timing from 10.00 AM to 05.00 PM

Date: 22-11-2024

Chairpersons
Railway Recruitment Boards

IMPORTANT NOTE: - BEWARE OF THE TOUTS WHO MAY MISGUIDE CANDIDATES WITH THE FALSE PROMISES OF GETTING THEM SELECTED FOR THE JOB ON ILLEGAL CONSIDERATION. THE RECRUITEMNT PPROCESS IN THE RRB EXAM IS FULLY COMPUTERIZED AND THE SELCTION IS BASED PURELY ON THE MERIT OF THE CANDIDATES.



भारत सरकार रेल मंत्रालय रेलवे भर्ती बोर्ड



महत्वपूर्ण सूचना

सीईएन संख्या 04/2024 (पैरामेडिकल कोटि) के उम्मीदवार ध्यान दें - आवेदन (अनंतिम रूप से स्वीकृत / अस्वीकृत) स्थिति

- 1. दिनांक 17.08.2024 को जारी सीईएन संख्या 04/2024 (पैरामेडिकल कोटि) के अनुसार, पैरामेडिकल कोटियों विभिन्न के पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए गए थे। आवेदनों की जांच पूरी हो चुकी है और उम्मीदवार www.rrbapply.gov.in पर अपने उपयोगकर्ता क्रेडेंशियल के साथ लॉग इन करके (i) अनंतिम रूप से स्वीकृत और (ii) अस्वीकृत (अस्वीकृति के कारणों के साथ) के तहत अपने आवेदनों की स्थिति देख सकते हैं।
- 2. उम्मीदवार(ओं) के पंजीकृत मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी पर आवेदन की स्थिति के बारे में एसएमएस और ईमेल भेजा गया है।
- 3. यद्यपि अनंतिम रूप से पात्र उम्मीदवारों की सूची तैयार करने में हर प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी आरआरबी किसी भी अनजाने त्रुटि या टाइपोग्राफिकल/प्रिंटिंग गलतियों को सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है। आरआरबी अस्वीकृत उम्मीदवारों से किसी भी पत्राचार को स्वीकार करने में असमर्थ है।
- 4. सभी स्वीकृत उम्मीदवारों (अनंतिम रूप से स्वीकृत/सशर्त रूप से स्वीकृत) की उम्मीदवारी पूरी तरह से अनंतिम है और यदि उनके द्वारा अपने ऑनलाइन आवेदन में कोई असंगति/कमी/गलत रिकॉर्ड या डेटा प्रस्तुत किया जाता है या भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में उम्मीदवारों की ओर से कोई कदाचार आरआरबी के ध्यान में आता है, तो उनकी उम्मीदवारी भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके बाद रद्द की जा सकती है।
- 5. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भर्ती प्रक्रिया के बारे में नवीनतम अपडेट के लिए केवल आरआरबी की वेबसाइटों को देखें। कृपया अप्रमाणित स्रोतों से गुमराह न हों।
- उम्मीदवारों के लिए हेल्पडेस्क: 9592-001-188 और 0172-565-3333
 rrb.help@csc.gov.in
 समय सुबह 10.00 बजे से शाम 05.00 बजे तक

दिनांक: 22-11-2024

अध्यक्ष रेलवे भर्ती बोर्ड

<u>महत्वपूर्ण नोट: -</u> उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को गलत तरीके से नौकरी के लिए चयनित करने के झूठे वादे करके गुमराह कर सकते हैं । आरआरबी परीक्षा में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कम्प्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता पर आधारित है।